ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

27.05.2015                                                                 № 123

О внесении изменения в Правила

установки и эксплуатации реклам-

ных конструкций в городе Нижнем

Новгороде, принятые решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.09.2012 № 119

В   соответствии   со  статьей  16   Федерального   закона   от   06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в

городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 19.09.2012 № 119 (с изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2013 № 10, от 20.02.2013

№ 23, от 26.06.2013 № 96, от 09.08.2013 № 110, от 29.01.2014 № 12, от

16.04.2014 № 69, от 24.09.2014 № 127), изменение, дополнив пункт 6.6

подпунктом 6.6.6 следующего содержания:

«6.6.6. Нарушения внешнего архитектурного облика и исторического

облика объектов культурного наследия, включенных в единый государствен-

ный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации, исторического облика их территорий - по иску

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительст-

вом Российской Федерации в области сохранения, использования, популяри-

зации и государственной охраны объектов культурного наследия, в отношении

отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень

которых утверждается Правительством Российской Федерации, по иску органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в

области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны

объектов культурного наследия, в отношении объектов культурного наследия

федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного

наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительст-

вом Российской Федерации), объектов культурного наследия регионального

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
consultantplus://offline/ref=57AFC652B8FA5F2685B479641018A15D383E7B88FC3A43813DD62DD18D13688118600D89D15DB698447542141AO
consultantplus://offline/ref=57AFC652B8FA5F2685B479641018A15D383E7B88FC35488B39D62DD18D13688118600D89D15DB698447542141AO
consultantplus://offline/ref=57AFC652B8FA5F2685B479641018A15D383E7B88FD3C4B853ED62DD18D13688118600D89D15DB698447542141AO
consultantplus://offline/ref=57AFC652B8FA5F2685B479641018A15D383E7B88FD3F4B823FD62DD18D13688118600D89D15DB698447542141AO
consultantplus://offline/ref=57AFC652B8FA5F2685B479641018A15D383E7B88FD3B4D8639D62DD18D13688118600D89D15DB698447542141AO
consultantplus://offline/ref=57AFC652B8FA5F2685B479641018A15D383E7B88FD35488338D62DD18D13688118600D89D15DB698447542141AO
consultantplus://offline/ref=57AFC652B8FA5F2685B479641018A15D383E7B88F23C4C8732D62DD18D13688118600D89D15DB698447542141AO

 2

значения и объектов культурного наследия местного (муниципального)

значения».

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин